

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第114期 第3四半期 連結累計期間	第115期 第3四半期 連結累計期間	第114期
会計期間	自2013年4月1日 至2013年12月31日	自2014年4月1日 至2014年12月31日	自2013年4月1日 至2014年3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	3,352,337 (1,200,736)	3,364,427 (1,171,570)	4,762,445
営業利益 (百万円)	66,629	65,430	147,275
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	78,448	83,401	161,103
四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	63,402 (44,546)	54,100 (29,313)	122,010
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (百万円)	58,472	51,708	113,215
四半期(当期)包括利益 (百万円)	166,432	139,599	175,559
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	154,764	132,969	161,531
資本合計 (百万円)	689,001	818,941	697,951
資産合計 (百万円)	3,199,947	3,214,286	3,105,937
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	28.26 (21.18)	24.99 (13.34)	54.71
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	28.23	24.99	54.71
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	562,344	682,798	566,515
親会社所有者帰属持分比率 (%)	17.6	21.2	18.2
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	7,883	104,346	176,502
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△86,403	△142,497	△128,938
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	133,950	76,168	△46,217
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	356,937	341,733	301,162

(注) 1. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。

3. 当連結会計年度(自2014年4月1日至2015年3月31日)は、国際会計基準(以下、IFRS)に準拠した連結財務諸表開示の初年度であります。我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成された直近の連結財務諸表は、前連結会計年度(自2013年4月1日至2014年3月31日)の連結財務諸表であり、IFRSへの移行日は2013年4月1日であります。上記指標はIFRSにより作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりです。

(ユビキタスソリューション)

富士通モバイルフォンプロダクツ㈱は、2014年4月1日に富士通周辺機㈱と合併し、解散しました。